МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОДИНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 3

143006, Московская область,

г. Одинцово, ул. В. - Пролетарская, д. 14

тел. 593 00 56, факс 593 48 91

e-mail: nikonovschool@gmail.com

П Р И К А З

от 30.08.2024 г. № 435/7
г. Одинцово

«О создании военно-патриотического клуба»

В целях создания условий, способствующих социальному становлению

и  формированию активной гражданской позиции, патриотических ценностей,

любви к  своей стране, уважения к ее истории и культуре, героическому прошлому,

готовности служению Отечеству и его защите, а также на развитие гражданской

идентичности и  чувства ответственности перед обществом в процессе

патриотического, духовно-нравственного, физического и интеллектуального

развития обучающихся

приказываю:

1. Утвердить руководителя и состав рабочей группы по созданию

военнопатриотического клуба (далее – ВПК).

Рабочей группе по созданию ВПК организовать и провести

разъяснительную работу среди обучающихся, родителей (законных

представителей) обучающихся, педагогических работников о необходимости

создания военно-патриотического клуба, его целях и задачах.

Рабочей группе разработать и предоставить на утверждение директору:

- Положение о ВПК, в соответствии с типовым положением

и методическими рекомендациями, разработанными ГБОУ ДО МО ОЦР ДОПВ;

- Рабочую программу ВПК;

- Календарно-тематический план работы ВПК.

2. Создать ВПК в форме объединения дополнительного

образования социально-педагогической направленности военно-патриотический клуб

«Время». На площадке МБОУ Одинцовской СОШ № 3.

3. Назначить руководителем военно-патриотического клуба «Время»

учителя истории Писемского П.А.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                              Никонов Д.Ю.

mailto:nikonovschool@gmail.com